hình ảnh, sự thật bất lợi liên
quan đến các lãnh tụ Việt cộng hàng đầu như Hồ Chí Minh, Lê
Duẩn, Trường Trinh, Võ Nguyên Giáp…và những tội ác chiến
tranh không thể biện minh (như vụ thảm sát hàng ngàn người cùng
màu da sắc máu Việt tộc trong cuộc tổng tiến công vào các đô thị
Miền Nam dịp Tết Mậu Thân 1968…). Đây có lẻ là lý do đảng và
nhà cầm quyền Việt cộng cấm không cho phổ biến trong nước bộ
phim “The Vietnam War”. Sự thể này cho thấy, sau hơn 42 năm
chiến tranh Việt Nam kết thúc (1975-2017) đảng và nhà cầm
quyền Việt Cộng vẫn còn gọi cuộc chiến Việt Nam theo kịch bàn
“ngụy dân tộc” là “: